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NJE UDHETIM FRYMEZUES DREJT DIJES DHE KRIJIMTARISE!

Gjaté Muajit té Artit dhe Letérsisé,
shkolla joné u shndérrua né njé
hapésiré té gjallé leximi, krijimtarie dhe
reflektimi, ku fjala, arti dhe mendimi i
liré u béné ura gé lidhén nxénésit me
botén e librit dhe té kulturés. Mudgiji nisi
me hapjen simbolike pérmes leximit,
nén moton domethénése:

“Njé shkollé gé lexon, njé komunitet qé
frymézon!”.

Njé vend té vecanté né kété muaj patén
konkurset artistike dhe letrare, té cilat u
shndérruan né njé festé té talentit dhe
imagjinatés:

-Konkursi i esesé, ku nxénésit shprehén
mendimet dhe kéndvéshtrimet e tyre
mbi tema té ndryshme shoqgérore e
jetésore;

-Konkursi i vizatimit, ku ngjyrat dhe
format folén mé shumé se fjalét;
-Konkursi i poezisé, ku ndjenjat u
kthyen né vargje;

-Konkursi i kéngés, gé solli emocione,
harmoni dhe energji pozitive.

Kéto aktivitete jo vetém zbuluan talente
té reja, por forcuan vetébesimin e
nxénésve dhe i inkurajuan ata té
shprehin veten lirshém pérmes artit.
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Né kuadér té
dhe
organizua edhe Vvizita né

pasurimit
kulturor historik, u
Muzeun “Shtépia me Gjethe”,
njé pérvojé e vecanté gé i
njohu nxénésit me njé pjesé té
ndjeshme té historisé soné.
Kjo vizité shérbeu si njé mésim
mbi  té

i gjallé reflektimi

shkuarén dhe réndésinég e

kujtesés kolektive.

Po ashtu, u zhvillua njé
librit

isha djalé”, ku

bisedé letrare rreth
“Sikur té
nxénésit ndané mendime,
dhe

personale. Diskutimi i hapur

interpretime ndjesi
i ndihmoi ata té thellojné té
kuptuarit e veprés dhe té
reflektojné mbi temat e
barazisé dhe rolit té individit

né shogqéri.
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Muaji u pasurua mé tej me té
ftuarin special, aktorin Irgen Celq, i
cili né njé bashkébisedim té
ngrohté dhe frymézues me
nxénésit, ndau pérvojén e tij
personale dhe profesionale. Ai foli
pér rrugén drejt suksesit, pér sfidat,
pérkushtimin dhe réndésiné e té
genit mbi té gjitha njé njeri me
vlerq, integritet dhe pasion pér até
qé bén. Mesazhi i tij u prit me
interes dhe emocion nga nxénésit.

Muaiji i Artit dhe Letérsisé u mbyll si njé mozaik pérvojash té bukura, ku libri, fjala,
arti dhe njeriu u bashkuan pér té& ndértuar njé kulturé shkollore mé té pasur, mé
té ndjeshme dhe mé frymézuese.
Ky muaj na rikujtoi se arti dhe letérsia nuk jané thjesht pjesé e kurrikulés, por
udhé drejt formimit té shpirtit dhe mendjes sé brezit té ri.
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